
UCHWAŁA NR LXVIII/386/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ PISKIEJ 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j.: Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870) Rada Miejska w Białej Piskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić petycji wniesionej w dniu 01 sierpnia 2022 roku w przedmiocie 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy z przyczyn, o których mowa w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuję się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Białej Piskiej do przekazania niniejszej uchwały 
Wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Białej Piskiej 

 
 

Marek Grabowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB895F8A-1911-42E2-B411-6DA60816DC61. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 01 sierpnia 2022 r. do Rady Miejskiej w Białej Piskiej wpłynęła petycja w przedmiocie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy. 

Powyższa petycja rozpatrywana była na posiedzeniach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w dniach 
09 sierpnia 2022 r. oraz 23 września 2022 r. Komisja jednomyślnie podjęła decyzję o pozostawieniu petycji bez 
rozpatrzenia. Uzasadniając to tym, iż w petycji nie wskazano pełnej nazwy adresata ani przedmiotu petycji 
czyli nie wskazano jakiej gminy dotyczy utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. 

Jednocześnie petycje złożył wnioskodawca spoza terenu gminy a z inicjatywą utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy może wystąpić burmistrz, rada miejska, organizacje pozarządowe lub samorząd uczniowski 
działających na terenie gminy o czym mówi art. 5b ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. 
2022 poz. 559 z późn.zm.) 

"Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek: 
1) wójta; 
2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 
a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 1243, 
1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 
b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy". 

Dodatkowo członkowie komisji podkreślili, że to młodzież z gminy Biała Piska powinna sama wyrazić chęć 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy nie narzucając im tego odgórnie. Dodając, że radni nie zamykają tej 
drogi i w każdej chwili młodzież może przystąpić z wnioskiem i utworzenie takiej rady. 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg Wniosków i Petycji przyjęła stanowisko o pozostawieniu petycji 
bez rozpatrzenia i takie stanowisko rekomenduje Radzie Miejskiej w Białej Piskiej. 

    Rada Miejska w Białej Piskiej w świetle powyższych ustaleń postanawia nie uwzględnić petycji 
wniesionej w dniu  01 sierpnia 2022 roku w przedmiocie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 
 

. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB895F8A-1911-42E2-B411-6DA60816DC61. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/17030487?unitId=art(3)ust(3)&cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



